
 

 

 
Bücherliste 2025/26 
 

 

Schulform: BFM (Berufsfachschule dual Metalltechnik) 
 
 
 
 

Bezeichnung Verlag ISBN Neupreis Miete 
35 % 

Metalltechnik 

Grundbildung 

Europa 

Verlag 

978-3-

8085-1368-

2 

32,30  

Tabellenbuch Metall Europa 

Verlag 

978-3-

7585-1157-

8 

34,90  

Blickpunkte Verlag 
Handwerk 
und 
Technik 
GmbH 

978-3-582-
74988-8 

36,95 

 
 

 
104,15 

 
35,00 

 
mit Ermäßigung (20 %) 

 
30,00 

 


