CONERUS-SCHULEBerufsbildende Schulen Norden



Bücherliste 2025/26

Schulform: BFM (Berufsfachschule dual Metalltechnik)

Bezeichnung	Verlag	ISBN	Neupreis	Miete 35 %
Metalltechnik	Europa	978-3-	32,30	
Grundbildung	Verlag	8085-1368- 2		
Tabellenbuch Metall	Europa Verlag	978-3- 7585-1157- 8	34,90	
Blickpunkte	Verlag Handwerk und Technik GmbH	978-3-582- 74988-8	36,95	
			104,15	35,00
mit Ermäßigung (20 %)				30,00